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Kongressgebühren 2019 
 
 Anmeldung & 

Zahlungseingang 
bis 01.05.2019 

vom 02.05.2019 
bis inkl. Vor-Ort- 

Registrierung 

Gesamtkongress 
  

Mitglieder* 

Selbständig tätige, leitende Ärzte   
260 € 

  
310 € 

Nachgeordnete Ärzte/ 
Wissenschaftler/Pensionäre 

  
190 € 

  
230 € 

Nichtmitglieder 

Selbständig tätige, leitende Ärzte   
360 € 

  
435 € 

Nachgeordnete Ärzte/ 
Wissenschaftler/Pensionäre/Sonstige 

  
235 € 

  
285 € 

Medizinstudenten 
Registrierung nur mit gültiger 
Immatrikulationsbescheinigung 

  
Frei 

  
Frei 

 
Tageskarte 

(30.5.-1.6.2019) 
 
 

Mitglieder* 

Selbständig tätige, leitende Ärzte   
120 € 

  
140 € 

Nachgeordnete Ärzte/ 
Wissenschaftler/Pensionäre 

  
95 € 

  
115 € 

Nichtmitglieder 

Selbständig tätige, leitende Ärzte   
160 € 

  
180 € 

Nachgeordnete Ärzte/ 
Wissenschaftler/Pensionäre/Sonstige 

  
125 € 

  
145 € 

 
HNO-Pflegetag 

(31.5.2019) 
 

ausschl. Pflegepersonal 35 € 45 € 

 
* bei Neumitgliedern (Aufnahme im Jahr 2019) entfällt die Rabattierung der Kongressgebühren rückwirkend,  
    wenn die Mitgliedschaft nicht über den 31.12.2019 hinaus andauert. 
 
Eine verbindliche Anmeldung erfolgt erst nach Zahlungseingang. 
Bei Zahlung der Kongressgebühren bis spätestens 5.5.2019 erhalten Sie Ihre Kongressunterlagen vorab per Post 
zugesandt. Bei einer späteren Bezahlung können Sie sich Ihre Kongressunterlagen vor Ort am Tagungsbüro 
abholen. 
 
 
Stornierungsbedingungen: 
Ø Bei Komplett-Stornierung fallen folgende Gebühren an: 

- bis 5. Mai 2019:    25 € Bearbeitungsgebühr 
- 6. Mai - 1. Juni 2019:   50 % der Kongressgebühr 
- ab 2. Juni 2019:  100 % der Kongressgebühr 

Ø Bei Umbuchung  15 € Bearbeitungsgebühr 
(z. B. Gesamtkongress- in Tageskarte) 

Ø Stornierungs- bzw. Umbuchungsaufträge bitte schriftlich einreichen 
 


